
ان نكون من اكفأ دوائر الرقابة على الشركات على المستوى الاقلیمي والدولي لتوفیر بیئة استثماریة آمنة.

ادارة التدقیق والرقابة بكفاءة وفاعلیة لتوثیق الانظمة الاساسیة ومراقبتھا وفق انظمة مالیة وقانونیة معتمدة.

 وتعدیلاتھ والتي كانت  احدى1997 ) لسنة 22أنشئت دائرة مراقبة الشركات بموجب أحكام قانون الشركات رقم ( 
المدیریات التابعة لوزارة الصناعة والتجارة والتموین ، ثم صدر لھا نظام خاص (نظام التنظیم الاداري لدائرة مراقبة

2003). ) لسنة 44الشركات رقم ( 

النشـــــــــــــأة :

الرؤیــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

  وزارة الصناعة والتجارة والتموین/دائرة مراقبة الشركات1602الفصل :

تسجیل مختلف أنواع الشركات داخل المملكة الأردنیة الھاشمیة.
الرقابة القانونیة والمالیة والإداریة على الشركات القائمة لحمایة ورعایة كافة الشركات المسجلة في المملكة .

القیام بالدور الاسنادي والارشادي للشركات المتعثرة والقیام بالدراسات القانونیة والمالیة ذات العلاقة بالاستثمار وتصویب اوضاع
الشركات المخالفة.

تطبیق معاییر الحوكمة الرشیدة الخاصة بالشركات وفقا للمعاییر المتبعة في الشفافیة وحقوق المساھمین وآلیات عمل مجالس الادارات.
توفیر بیئة استثماریة ملائمة وجاذبة لرأس المال الوطني والاجنبي من خلال العمل على تحدیث القوانین والتشریعات الخاصة

بالشركات.
تصفیة الشركات ومتابعة اجراءاتھا والتحقق من التزام القائمین على التصفیة من التقید بالانظمة والقوانین ذات العلاقة لتسویة الحقوق

لمستحقیھا حسب الاصول.

تحفیز المناخ الاستثماري وتطویر الاقتصاد الوطني.
تحسین الخدمات المقدمة للمواطنین.

نقص الموارد اللازمة في تغطیة بعض السیاسات والانشطة للدائرة.
عدم القدرة على استقطاب كوادر مؤھلة بسبب تدني الرواتب خاصة في ظل تزاید اعباء الدائرة وتعدیل قانون الشركات مما یساعد على

تنوع الاستثمار.
صعوبة المتابعة لبعض الشركات المسجلة لعدم وجود عنوان واضح ومعروف لھا  وخاصة الشركات المسجلة في العقود السابقة والتي

لم تقم بمراجعة الدائرة لتحدیث بیاناتھا وھذا ینعكس سلبا على قیام الدائرة بدورھا الرقابي على مثل ھذه الشركات.
وجود ضعف بالوعي لدى طالبي التسجیل باجراءات التسجیل والاستحقاقات القانونیة بالرغم من المنشورات التعریفیة وتوضیحھا على

موقع الدائرة الالكتروني وبشكل دائم.

مھام الوزارة / الدائرة:

الاھداف الوطنیة التي تسھم الوزارة / الدائرة في تحقیقھا:

أھم القضایا والتحدیات التي تواجھ الوزارة / الدائرة:

-
-
-

-
-

-

-
-

-
-

-

-

الاطار القانوني : وتعدیلاتھ.1997) لسنة 22قانون الشركات رقم (

240



 - تطوير التشريعات الاقتصادية 1
الناظمة لبيئة الاعمال المساھمة في

النمو الشامل.
 - خفض تكاليف ممارسة الاعمال 2

التجارية وتحسين نوعية الخدمات
للشركات.

 - تبسيط الاجراءات الادارية 3
واختصار الوقت لرجال الاعمال.

 - تشجيع ثقافة الابداع والابتكار لدى 4
الموظفين.

 نسبة الانجاز من مراجعة نظام التصفية ونظام راس
المال المغامر وقانون ونظام الاعسار

 نسبة  الخدمات الالكترونية التي تم توفيرھا لمتلقي
الخدمة.

 نسبة التخفيض في الوقت المستغرق لتقديم خدمة
تسجيل الشركات

 نسبة تبسيط اجراءات تسجيل الشركات سنويا
 نسبة تبسيط اجراءات ايداع البيانات المالية سنويا

 نسبة تبسيط اجراءات نقل الشركات غير العاملة الى
سجل الشركات الموقوفة سنويا

 نسبة تبسيط اجراءات شطب  تسجيل الشركات غير
العاملة سنويا

 عدد الافكار الابداعية المقدمة من الموظفين
 نسبة الافكار الابداعية التي تم تطبيقھا من

المقترحات

1

1

2

1
2
3

4

1
2

-

-

-

-
-
-

-

-
-

-

-

-

-
-
-

-

-
-

-

-

-

-
-
-

-

-
-

90%

54%

20%

30%
50%
90%

80%

8
100%

95%

74%

25%

35%
75%
95%

90%

9
100%

85%

14%

10%

10%
35%
80%

70%

7
100%

100%

100%

30%

40%
100%
100%

100%

10
100%

  الأھداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء

مؤشر قياس الأداء الھدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستھدفة
201920202021القيمة

القيمة
المستھدفة

2018 2017

القيمة
الفعلية

  وزارة الصناعة والتجارة والتموين/دائرة مراقبة الشركات1602الفصل : 

1
2
3

عدد الشركات المسجلة سنويا
حجم رؤوس الاموال المسجلة سنويا( مليون دينار)

ايرادات الدائرة (بالالف دينار )

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
سنةسنةسنةسنةسنة

6338 
159 

11787 

7061 
127 

11016 

6803 
349 

12565 

3863 
116 

12111 

7050 
200 

12200 

20152016201720182019

 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية(بما فيھا الفئة العليا)

 الوظائف الفنية
 الوظائف الإدارية والمالية

 الوظائف الأخرى
 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 مراقب عام الشركات
 الادارة العامة والمستشارين

 الوظائف الفنية (مبرمج،مدخل بيا
 الوظائف الادارية والمالية

 الاستثمارية والتمويلية
 وظائف المساندة ( مراسل، سائق 

1
2

32
14
57
25

المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2019

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة

2017 2018 2019

85%

14%

10%

10%
40%
80%

70%

5
100%

تقييم ذاتي 
اولي

2018

  

0
1

16
13
25
14

1
3

48
27
82
39

1
2

35
14
57
25

0
0

18
13
25
14

1
2

53
27
82
39

1
2

35
14
56
25

0
0

19
12
25
12

1
2

54
26
81
37

131692001347020413368201

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

780110410898119100881253942446112370008740954469051321000 كلفة الرواتب   

2018 2017

241



2111
2121
2211
2511
2821
3112

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع والخدمات

  الإعانات لمؤسسات عامة

  نفقات اخرى جارية

   أجھزة واليات ومعدات

1,175,000 

123,000 

75,000 

600,000 

3,000 

57,000 

1,121,000 

116,000 

59,000 

600,000 

1,000 

40,000 

1,196,000 

125,000 

70,000 

600,000 

1,000 

35,000 

1,213,000 

127,000 

70,000 

600,000 

1,000 

40,000 

1,231,000 

129,000 

70,000 

600,000 

1,000 

40,000 

   النفقات الجارية

2,033,000 1,937,000 2,027,000 2,051,000 2,071,000 

-  وزارة الصناعة والتجارة والتموين/دائرة مراقبة الشركات1602 الخلاصة الاجمالية لنفقات الفصل 

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    0 0 0 0 0
  خزينة     0 0 0 0 0

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2018 20182020 20192021

 (بالألف دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    2,071,000 2,051,000 2,027,000 1,937,000 2,033,000

فعلي
2017

1,079,814 

111,194 

64,338 

574,999 

1,958 

46,077 

1,878,380 

0 

0 

1,878,380 

2017 2018 2019 20202018
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2021
تأشيري

2017 - 2021 للسنوات 
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2901
2905

  الإدارة والخدمات المساندة
  التسجيل والرقابة

 0المجموع    

0 
0 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

2,027,000 

1,093,000 
934,000 

2,027,000 

1,093,000 
934,000 

 -  وزارة الصناعة والتجارة والتموين/دائرة مراقبة الشركات1602موازنة الفصل
( بالدينار )  موزعة حسب البرنامج 2019 لعام

2017 - 2021المخصصات المقـدرة للإناث موزعه حسب البرامج للسنوات  

2901
2905

 الإدارة والخدمات المساندة
 التسجيل والرقابة

349300
407000

351600
428650

369400
439000

373500
444600

377200
448400

20172018201920202021 البرنامج

756300780250808400818100825600 المجموع     
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یھدف ھذا البرنامج الى تطویر مستوى الموارد البشریة من تدریب وتفویض صلاحیات واحلال وظیفي ونشر وتطبیق مفھوم الاقتصاد المعرفي واعداد البرامج الالكترونیة
التي تساعد الدائرة على القیام بمھامھا على اكمل وجھ وبالسرعة المطلوبة والوصول الى مستویات متمیزة من درجات الرضا الوظیفي ودرجات رضا متلقي الخدمة على

حد سواء .

 برنامج الإدارة والخدمات المساندة2901

الوقت اللازم لانجاز المعاملة /دقیقة 12009352525 25 25 25

 1,087,000 1,025,000 1,093,000 1,105,000 1,116,000  الخدمات الإداریة والمساندة601

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 1,087,000 1,025,000 1,093,000 1,105,000 1,116,000    النفقات الجــاریة

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالیة
 0 0 0 0 0البرنامج / خـــزینة    
 1,087,000 1,025,000 1,093,000 1,105,000 1,116,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة الصناعة والتجارة والتموين/دائرة مراقبة الشركات موزعة حسب البرنامج 1602  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

- تطویر التشریعات الاقتصادیة الناظمة لبیئة الاعمال المساھمة في النمو الشامل.
- تشجیع ثقافة الابداع والابتكار لدى الموظفین.

الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مدیریة الادارة العامة (شؤون الموظفین ،اللوازم ،الحركة).1
- مدیریة الشؤون المالیة .2
- مدیریة الحاسوب.3
- مكتب المراقب.4
- وحدة الرقابة الداخلیة .5
- مدیریة المعرفة.6

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

تقدیم الدعم المالي والاداري لكافة برامج وانشطة الدائرة.
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 30 ) ذكور و ( 45 ) موظفاً منھم ( 75 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

1,012,439 

فعلي

1,012,439 

0 
0 

1,012,439 

2017

25

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج الإدارة والخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاريع 
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یھدف ھذا البرنامج الى تحقیق مستوى متمیز في تسجیل الشركات والرقابة علیھا وفق الوسائل والمعاییر الدولیة.

 برنامج التسجيل والرقابة2905

عدد الشركات المسجلة سنویا
عدد الشركات المخالفة للقانون

1
2

2009
2009

8064
150

6803
150

7350
170

7300
160

7050
150

7050
150

 946,000 912,000 934,000 946,000 955,000  التوثیق والتسجیل والمراقبة على الشركات601

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 946,000 912,000 934,000 946,000 955,000    النفقات الجــاریة

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالیة
 0 0 0 0 0البرنامج / خـــزینة    
 946,000 912,000 934,000 946,000 955,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة الصناعة والتجارة والتموين/دائرة مراقبة الشركات موزعة حسب البرنامج 1602  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

- خفض تكالیف ممارسة الاعمال التجاریة وتحسین نوعیة الخدمات للشركات.
- تبسیط الاجراءات الاداریة واختصار الوقت لرجال الاعمال.

الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مدیریة التسجیل. 1
- مدیریة الرقابة المالیة .2
- مدیریة الشؤون القانونیة .3
- مدیریة التدقیق.4
- مدیریة المعرفة .5

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

یعمل ھذا البرنامج على تطویر خدمات التسجیل وخدمات ما بعد التسجیل من خلال :
- توثیق وحصر اجراءات العمل وتحقیق مستویات متمیزة من رضا متلقي الخدمة.

- تطویر عملیات الارشاد والتوجیھ الالكترونیة.
- تعزیز آلیات الرقابة السابقة واللاحقة على الشركات وانقاذ المتعثر منھا.

- تطویر التشریعات بما یعزز الشراكة مع القطاع الخاص .
- حمایة حقوق المساھمین والشركاء واصحاب الحقوق .

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 40 ) ذكور و ( 89 ) موظفاً منھم ( 129 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

865,941 

فعلي

865,941 

0 
0 

865,941 

2017

5000
130

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج التسجيل والرقابة حسب الانشطة والمشاريع 
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( بالدینار )

1012439
1012439
865941
865941

1878380

2901

2905

601

601

  الخدمات الإداریة والمساندة
 مجموع البرنامج 

  التوثیق والتسجیل والمراقبة على الشركات
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

1087000
1087000
946000
946000

2033000

1025000
1025000
912000
912000

1937000

1093000
1093000
934000
934000

2027000

1105000
1105000
946000
946000

2051000

1116000
1116000

955000
955000

2071000

مقدر
2019

تأشیري
2020

تأشیري
2021 2018البرنامج 2018

اعادة تقدیرمقدر
2017
فعلي

 مخصصات الأنشطة الجاریة حسب البرنامج 

   وزارة الصناعة والتجارة والتموین/دائرة مراقبة الشركات1602 الفصل :  

الأنشطـــــة

256



( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات   

 وزارة الصناعة والتجارة والتموین/دائرة مراقبة الشركات1602

21

22

25

28

31

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

2511

2821

3112

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى جاریة

  أجھزة والیات ومعدات

101
102
103
105
106
111
112
113
114
116
120

301

202
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

303

402

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاضافیة

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

   أجھزة والات ومعدات

60000
353000

40000
332000

26000
220000

0
55000
17000
25000
68000

125000

7000
4000

13000
2000
2500

25000
1000

0
2500
3000

10000

600000

1000

35000

60000
360000
40000

335000
28000

222000
0

55000
18000
25000
70000

127000

7000
5000
8000
2500
5000

26000
1000

0
2500
3000

10000

600000

1000

40000

61000
370000
41000

335000
30000

224000
0

55000
18000
25000
72000

129000

7000
5000
8000
2500
5000

26000
1000

0
2500
3000

10000

600000

1000

40000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

20270002051000

1196000

125000

70000

600000

1000

35000

2071000

1213000

127000

70000

600000

1000

40000

مجموع  الفصل    

1231000

129000

70000

600000

1000

40000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

201920202021
اعادة تقدیر

2018
مقدر
2018

58000
344000

8000
318000
24000

213000
0

55000
17000
25000
59000

116000

6000
4000
6000
2000
2000

23000
1000
2000
2000
3000
8000

600000

1000

40000

64000
352000

8000
321000
28000

228000
0

60000
18000
25000
71000

123000

8000
5000
6000
2000
4000

23000
2000
8000
3000
4000

10000

600000

3000

57000

1121000

116000

59000

600000

1000

40000

1175000

123000

75000

600000

3000

57000

1937000

55589
337924

7440
300187
22779

209090
884

53755
16305
24997
50864

111194

5645
4037
7508
1101
3000

23212
1994
5976
1488
2377
8000

574999

1958

46077

2033000

1079814

111194

64338

574999

1958

46077

1878380

فعلي
2017
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( بالدینار ) وزارة الصناعة والتجارة والتموین/دائرة مراقبة الشركات1602
الإدارة والخدمات المساندة2901

21

22

25

28

31

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

2511

2821

3112

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى جاریة

  أجھزة والیات ومعدات

101
102
103
105
106
111
112
113
114
116
120

301

202
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

303

402

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاضافیة

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

   أجھزة والات ومعدات

4000

0
8000
2000

300000

35000

5000

0
8000
2000

300000

40000

5000

0
8000
2000

300000

40000

الفصل :
البرنامج  

002

000
008
108

109

001

  سیارات الصالون

  مصروفات سلع وخدمات
  الاعلانات والاشتراكات

  قضایا واتعاب

  صندوق أتعاب موظفي دائرة مراقبة الشركات * 

  أجھزة حاسوب وتوابعھ

109300011050001116000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

30000
180000

40000
171000

13000
110000

0
27000

9000
12000
34000

62000

7000
4000

13000
2000
2500

25000
1000

0
2500
3000

10000

300000

0

35000

30000
181000

40000
173000

14000
111000

0
27000

9000
12000
35000

63000

7000
5000

8000
2500
5000

26000
1000

0
2500
3000

10000

300000

0

40000

30000
187000

41000
173000

15000
112000

0
27000
9000

12000
36000

64000

7000
5000

8000
2500
5000

26000
1000

0
2500
3000

10000

300000

0

40000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

626000

62000

70000

300000

0

35000

632000

63000

70000

300000

0

40000

642000

64000

70000

300000

0

40000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

29000
174000

8000
158000

12000
106000

0
27000

9000
10000
31000

61000

6000
4000

6000
2000
2000

23000
1000
2000
2000
3000
8000

300000

1000

40000

32000
176000

8000
161000

14000
114000

0
30000

9000
10000
35000

64000

8000
5000

6000
2000
4000

23000
2000
8000
3000
4000

10000

300000

2000

57000

4000

8000
0
0

300000

40000

5000

10000
0
0

300000

57000

564000

61000

59000

300000

1000

40000

589000

64000

75000

300000

2000

57000

1025000 1087000

فعلي
2017

28223
171892

7440
154481

10707
105713

884
25830

8984
14997
29315

57500

5645
4037

7508
1101
3000

23212
1994
5976
1488
2377
8000

285000

1058

46077

4037

8000
0
0

285000

46077

558466

57500

64338

285000

1058

46077

1012439

الخدمات الإداریة والمساندة601 النشاط    

109300011050001116000 1025000مجموع النشاط      1087000 1012439
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( بالدینار ) وزارة الصناعة والتجارة والتموین/دائرة مراقبة الشركات1602
التسجیل والرقابة2905

21

25

28

  تعویضات العاملین

 الإعانات

 نفقات أخرى

2111

2121

2511

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 الإعانات لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى جاریة

101
102
105
106
111
113
114
116
120

301

304

303

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

300000300000300000

الفصل :
البرنامج  

  صندوق الاشراف على اجتماعات الھیئات العامة للشركات * 108

934000946000955000 مجموع البرنامج    
202700020510002071000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

30000
173000
161000

13000
110000

28000
8000

13000
34000

63000

300000

1000

30000
179000
162000

14000
111000

28000
9000

13000
35000

64000

300000

1000

31000
183000
162000

15000
112000

28000
9000

13000
36000

65000

300000

1000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

* یصرف من ھذا البند بما لا یتجاوز المبلغ الذي یتم توریده للخزینة العامة وفقاً لاحكام قانون تورید واردات الدوائر والوحدات الحكومیة المعمول بھ.

570000

63000

300000

1000

581000

64000

300000

1000

589000

65000

300000

1000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

29000
170000
160000

12000
107000

28000
8000

15000
28000

55000

300000

0

32000
176000
160000

14000
114000

30000
9000

15000
36000

59000

300000

1000

300000 300000

557000

55000

300000

0

586000

59000

300000

1000

912000 946000

1937000 2033000

فعلي
2017

27366
166032
145706

12072
103377

27925
7321

10000
21549

53694

289999

900

289999

521348

53694

289999

900

865941

1878380

التوثیق والتسجیل والمراقبة على الشركات601 النشاط    

934000946000955000 912000مجموع النشاط      946000 865941
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